HĐND TỈNH ĐIỆN BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /GM-BKTNS

        Điện Biên, ngày      tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự họp thẩm tra Dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ Mười bốn,

 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026

           Kính gửi: ………………………………………………. . ……….………

                           ………………………………………….…………….…………

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương, năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh về việc chuẩn bị nội

dung kỳ họp thứ Mười bốn, HĐND tỉnh khóa XV, Ban Kinh tế - Ngân sách Hội

đồng nhân dân tỉnh tổ chức họp thẩm tra các Báo cáo và dự thảo Nghị quyết sau:

I. Nội dung

 1. Kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công vốn ngân

sách địa phương năm 2023 sang năm 2024.

 2. Quy định mức hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ ở trong nước đến

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

 3. Quy định định mức xây dựng dự toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa

học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

 4. Phê duyệt điều chỉnh báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm

2022 theo kết luận của Kiểm toán nhà nước.

 5. Xem xét một số nội dung khác (nếu có).

 II. Thành phần, thời gian dự họp

 1. Họp thẩm tra nội bộ thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách

 1.1. Thành phần

- Thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

- Chuyên viên lĩnh vực kinh tế - ngân sách, Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh.

 1.2. Thời gian: 14h00 phút, ngày 13 tháng 6 năm 2023 (Thứ 5).

 2. Họp với Lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo các sở, ngành

 2.1. Thành phần

2

 - Đại diện Lãnh đạo HĐND tỉnh;

 - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

 - Đại diện UBKT Tỉnh ủy theo dõi các Ban HĐND tỉnh;

 - Thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

 - Đại diện lãnh đạo Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

 - Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Tư pháp; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư;

Khoa học và Công nghệ.

 - Đại diện lãnh đạo phòng và chuyên viên phụ trách lĩnh vực kinh tế - ngân

sách, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phóng viên: Báo Điện Biên Phủ, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

 2.2. Thời gian: 15h30 phút, ngày 13 tháng 6 năm 2023 (Thứ 5).

 III. Địa điểm: Phòng họp 4B, tầng 4 - Trụ sở Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

 IV. Tài liệu họp

 Đề nghị các đại biểu dự họp khai thác tài liệu trên Cổng thông tin điện tử

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tại địa chỉ: www.daibieunhandan.dienbien.gov.vn - Mục

tài liệu kỳ họp thứ Mười bốn.

 Trân trọng kính mời các đồng chí đến dự họp theo thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lãnh đạo VP ;

- Phòng: CT HĐND;

- Lưu: VT.

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

Lỳ Thị Phương Diện

		2024-06-11T15:27:31+0700

		2024-06-11T15:53:58+0700

		2024-06-11T15:54:00+0700

		2024-06-11T15:56:44+0700